Plures variorum Ordinum Regulares à Duce Angierno, & Delegato Catanzaro ob Interdictum vexati, & expulsi.

§. 6. Has ponò vexationes in odium observantia Ecclesiastici Interdicti cum tantâ Immunitatis, Jurisdictionis, ac Libertatis Ecclesiasticae laſione, non solum passi sunt præfati Sacerdotes Sæculares, ac alii plures, verum etiam multi Sacerdotes Regulares tam à memorato Duce Angierno, quā à prædicto Delegato Catanzaro, aliisque Laicalis potestatis Officialibus, & Ministris. Idem enim respectivè præcepert accessum ad Judicem assertæ Monarchie Panormi residentem infra scriptis Sacerdotibus Regularibus, qui postquam illuc fœse contulerant, ut plurimum ab eodem Judge ad Præsidem Fernandez remittebantur, ac vel de illius mandato, vel ex præcepto Judicis in eadem Civitate morari figere, seu verius relegationem subire cogebantur. Religiosi sunt P. Georgius à B. Stanislao Congregationis Scholarum Piarum Collegii Palmæ, P. Angelus Maria Vermi Prior Conventus S. Dominici Agrigenti, P. Michael Angelus Principato Prior electus Conventus Civitatis Caltanissettae, P. Antoninus Maria Alotto, P. Jo. Michael Tagliarini, P. Jo. Maria Noto Ordinis Praeicatorum, ac alii variorum Ordinum Regulares. Arduum profectò nimis esset subtiliter, ac ordine referre singulas violentias à supradictis Laicalis Potestatis Ministris tam in Civitate, quām in Diœcesi Agrigentina peractas, ultra exilia, relegationes, bonorum sequestrations, multas pecuniarias, aliaque gravia incomoda Ecclesiasticis ex utroque Clero illata, ut ab Interdicti observatione deterrenterunt.

§. 7. Verumtamen nullatenus silentio præterendum est scandalosum, ac planè execrandum coactionis exemplum, quod antedicti Dux Angienus, & Delegatus Catanzaro præ cœteris ediderunt. Hi etenim Agrigentum evocari fecerant Capitanum Terræ Clufatum, & Sacerdotem Vitudum Paternoster ejusdem Terræ Vicarium Foraneum, septuagenario majorem, ferè luce orbatum, qui ob provectam ætatem, ac visus impedimentum nanquam, vel faltem raro Sacrofatum Missæ sacrificium celebrabat, ac vñsanâ abrepti libidine Sanctiora Catholica Ecclesiæ mysteria conculcandi, præcepérunt, ut antedictus Sacerdos publicè celebraret, & Capitanus ejus Missæ interesset; cumque Sacerdos ob cœcitatatem, & Capitanus ob interdictum se fœse excusat, facta prius coram alio Ecclesiastico experientia, an dictus Sacerdos verè eset oculus impeditus, illum, tametsi repertum sic impeditum, per vim adduci fecerunt ad Cathedralē Ecclesiæ, ibique ipsum superpellicere induitum, ac simul prædictum Capitanum Laicum divinis officiis palam assistere compulerunt. Ad hæc idem Dux Angienus per binas vices se contulit ad Ven. Monasterium Sanctimonialum SS. Rosarii Palmæ, easdemque Religiosas vehementer tentavit, ut laicalis potestatis voluntati tanquam subditæ, morem gererent, ac Interdictam Ecclesiasticum violarent; Cumque nihil profecisset, ad nefarium propositum assequendum impeditum curavit non tantum accessum ad illud Monasterium Sacerdotum, & Religiosorum Apostolicis mandatis piè obtemperantium, quorum salutaribus consiliis, & monitis eadem Sanctimoniales ad obseruatiam Interdicti confortari poterant, verum etiam receptionem Epistolarum ab Illustriss. & Reverendiss. DD. Episcopo Agrigentino conscriparunt, quibus ipsæ sanâ, Catholicæque Doctrinæ instruebantur, ac in Interdicti observatione confirmabantur. Custodibus itaque præfatis Dux, atque Militibus circumvallari fecit Monasterii ambitum, illosque etiam in Collocutorio dispositi, & collocavit, impedita quacumque cum illis suscipienda communicatione, ac depuratis hunc ipsum in finem duobus Interdicti Violatoribus Sacerdotibus, scilicet Archangelo Onulpho Archipresbytero, & Joanne Labilo Vicario Foraneo ejusdem Terræ Palmæ, qui, ut præfati milites injunctam sibi custodiad sedulò obirent, excubare veriti non fuerunt.

§. 8. Quacumque tamen adhibita violentia adhuc Delegatus Catanzaro observantium Interdictum constantiam expugnare, publicaque Sacrum celebrationes in Agrigentini Ecclesiis obtinere non poterat; quomodo à Panormitanâ Civitate sibi transmitti curavit decem, vel undecim simplices Sacerdotes, qui palam celebrando defectum non celebrantium in Cathedrali Agrigentina supplerent. Cum autem ejusdem Ecclesiæ Canonici hoc non permisissent, præfatos Panormitanos Sacerdotes ad celebrandum apertis januis in aliis Civitatis Ecclesiis distribuit. Eorumdem etiam Sacerdotum operâ usus fuit in Diœcesi contra Ecclesiasticos Interdictum custodientes; misit enim aliquos ex eis ad compellendum pecuniariis multis eodem Ecclesiasticos Diœcesanos, inter quos Sacerdotes transmissos nominatur Angelus Macaluso oriundus ex Terrâ Recalmuri, & Portionarius Ecclesiæ Sancti Petri Panormi; qui cum ex perlustratâ Diœcesi non exiguum pecuniarium summam extorssissent, replero marlupio, cum maximo illorum Ecclesiasticorum damno, tandem aufugerunt. Hic ipse Delegatus Catanzaro plures Epistles Encyclicas per Diœcesim transmisit Archipresbyteris, & Vicariis Foraneis, quibus sub pœnarum comminatione præcepit,

Alia iniqua attentata Dux Angienuis & Delegati Catanzaro.

Etiam contra Sanctimoniales Monasterii Sanctiss. Rosarii Palmæ.

Nova sceleris Delegati Catanzaro ad obtinendam Interdicti violationem in Civitate, & Diœcesi Agrigentina.

ut qualibet hebdomadā rationem sibi redderent de Sacerdotibus celebrantibus, vel non celebrantibus januis apertis cum juratis documentis à Civitatum, & locorum Magistratibus approbantibus. Subdelegavit infuper Sacerdotem Jacobum Ragusa Canonicum Agrigentum, ut Ecclesiasticos Interdictum obseruantes inquireret, ac in eos procederet.

Ac præstatio
tim in Terra
Favaria.

¶. 9. Præterea cum Felix Scaraglino Archipresbyter Terra Favariae, Franciscus Giglia Vicarius Foraneus, ac Sacerdos Antonius Miceli ejusdem Terræ interdicti Violatores accessissent ad ipsum Delegatum Catanzaro, eique vigore antedicti præcepit detulissent Sacerdotes Ecclesia obtemperantes, superaddendo, quod ex eorum predicatione commotus Populus sacris amplius interesse renuebat, ipsoque Delatores inobseruantes pro excommunicatis reputabat: idem Catanzaro dictos Sacerdotes accusantes ad præfamatam Terram remisisti associatos a Francisco Pancuccii Portero, Stephano Gurngurru, ac Ignatio Castellano Arariis, seu Satellitibus, qui sub die septimam Octobris proxime præteriti ad prædictam Terram Favariae profecti, cum delatos Sacerdotes interdictum obseruantes in carcere conjicerent nequivissent, ad inventaria bonorum eorumdem, ac expensarum exactiōnem processerunt. Acerbiiores tamen poenas appetentes iidem Refracitii curarunt, ut à dicto Canonico Catanzaro illuc mitteretur Delegatus Canonicus Jacobus Ragusa, de quo supra mentio facta fuit, qui die decimā dicti mensis Octobris sub noctis initium ad præfamatam Terram pervenit, et illico cum dictis Sacerdotibus Scaraglino, Giglia, & Miceli accessit ad Domum Sacerdotis Balthasaris Francardi, quam omnes simul magno cum impetu ingressi, ejusdem Francardi carcerationem tentaverunt, sed irrito conatu, nam hic, licet tunc infirmus, auditio tumultu, per saltum ex una specularum Domus ferè nudus se proripuit, ac ita ex eorum manibus elapsus tutum in locum se recepit. Ipse verò Ragusa Delegatus, & reliqui Aggressores omnia bona tam ad dictum Sacerdotem Balthasarem, quam ad ejus Sorores pertinentia descreperunt, ac sequestrarunt. Postera autem die iidem, ac alii inferni nominandi, invaserunt Domum Luciani Rodulphi Genitoris Sacerdotis Josephi Rodulpho, quem similiter cum ad vincula rapere non potuerunt ob fugam ab ipso, non si ne aliquo vitæ periculo, ex fenestrâ arreptam, omnia pariter inibi reperta mobilia tam Genitoris, quam filii Sacerdotis, quorum premium ad plura scutorum millia ascendere dicitur, præviā descriptione, sub sequestro posuerunt, & ex iuratis arrestationibus habetur, quod eorumdem mobilium portio in publicâ placâ hæc subiectâ postmodum fuit per Franciscum Puccium, alias *il Bue Marino*, Ararium, seu Satellitem dicti loci. Eadem ferè quoad bonorum descriptionem à præfato Ragusa Delegato inibi gesta fuerunt in Domibus Sacerdotum Ludovici Dulcetta, Petri Bellomo, & Francisci Campione, qui omnes ad effugiendas carcerationes natale solum ultrò defererunt: minime tamen eximere se potuerunt à solutione non modicæ pecuniârum summa, quam idem Ragusa, obtento expensarum titulo, ab ipsis exigit. Ministris verò, ac Officiales, qui præmissi in Terra Favariae gestis astiterunt, & auxiliū, operamque suam prædicto Delegato Ragusa præstiterunt, sunt Ferdinandus Privitera Viccapitanus ejusdem Terra, Sacerdos Vincentius Bellavia prætensa Monarchia Fiscalis, & Sacerdos Colligerus Piscopo Magister Notarius, ultra Sacerdotes Scaraglino, Giglia, & Miceli, ac Franciscum Puccium alias *il Bue Marino* Ararium, seu Satellitem, supranominatos.